Совет муниципального

образования  муниципального

района «Усть-Цилемский»

	[image: image1.png]

	«Чилимдiн» муниципальнöй

районлöн муниципальнöй

юкöнса Сöвет

	РЕШЕНИЕ

КЫВКÖРТÖД

от 28 февраля 2014 г. № 243/18
с. Усть-Цильма Республики Коми

	О внесении изменений в решение  Совета муниципального района «Усть-Цилемский» от 08 октября 2013 г.           № 201/15 «О разграничении полномочий по решению вопросов местного значения в муниципальном районе «Усть-Цилемский» в 2014 году»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Совет муниципального района «Усть-Цилемский» решил:
1. Внести в решение Совета муниципального района «Усть-Цилемский» от 08 октября 2013 г. № 201/15 «О разграничении полномочий по решению вопросов местного значения в муниципальном районе «Усть-Цилемский» в 2014 году» следующие изменения:

1) пункт 3 изложить в новой редакции:

«3. Принять на уровень муниципального района «Усть-Цилемский» полномочия органов местного самоуправления сельского поселения «Коровий Ручей»:

- по организации водоснабжения населения в части проектирования и строительства артезианской скважины в д. Карпушевка;

- по созданию условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения в границах поселения.»;

2) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Принять на уровень муниципального района «Усть-Цилемский» полномочия органов местного самоуправления сельского поселения «Усть-Цильма»:

1) по организации водоснабжения населения и организации дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в части:

- строительство объекта «Водопровод (закольцовка существующего) в с. Усть-Цильма на участках Гусихи и Федосеевка (II и III очереди)»,

- проектирование и строительство артезианской скважины в с. Усть-Цильма,

 - строительство инженерной инфраструктуры в целях жилищного строительства в м. Совхозное поле с. Усть-Цильма,

- нанесение дорожной разметки и создание искусственных неровностей по пер. Юбилейный;

2) по созданию условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения в границах поселения.».

2. Администрации муниципального района «Усть-Цилемский»  заключить с администрациями сельских поселений «Коровий Ручей», «Усть-Цильма» соглашения о передаче полномочий по созданию условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения в границах поселения и предоставить их в финансовое управление администрации муниципального района «Усть-Цилемский».

3. Решение вступает в силу со дня принятия.

Глава муниципального района «Усть-Цилемский»-

руководитель администрации района                                               А.В. Поздеев